АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.04.2023 № 2207
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027

Руководствуясь Постановлением Губернатора Московской области от 13.03.2023 № 55-ПГ «О внесении изменений в постановление Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», в целях приведения постановления Администрации Одинцовского городского круга Московской области в соответствии с нормами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 24.10.2022 № 6027 «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, призванных Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также членов их семей» (далее – Постановление № 6027) следующие изменения:
1) пункт 1 Постановления № 6027 изложить в следующей редакции:
«1. Установить детям, имеющим место жительства на территории Одинцовского городского округа Московской области, граждан Российской Федерации:
[bookmark: sub_102]призванным в период с 21 сентября 2022 года по 30 ноября 2022 года включительно Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом о частичной мобилизации;
[bookmark: sub_103]отобранным Военным комиссариатом Московской области и призывными комиссиями по мобилизации граждан в Московской области и заключившим в период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно контракт с Министерством обороны Российской Федерации о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации;
гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам) старше 49 лет, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации через Военный комиссариат Московской области, пункты отбора на военную службу по контракту Московской области (далее - пункты отбора) и заключившим с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 11 месяцев и более в период с 21 сентября 2022 года по 31 декабря 2023 года включительно;
гражданам Российской Федерации (иностранным гражданам) младше 49 лет, поступившим на военную службу по контракту в Вооруженные Силы Российской Федерации через Военный комиссариат Московской области, пункты отбора и заключившим с Министерством обороны Российской Федерации контракт о прохождении военной службы на срок 1  год  и  более  в  период  с  21  сентября  2022  года  по  31  декабря  2023  года  включительно
следующие дополнительные меры социальной поддержки:
1) предоставление права на внеочередное зачисление в муниципальную образовательную организацию Одинцовского городского округа Московской области, реализующую программу дошкольного образования;
[bookmark: sub_12]2) предоставление права на внеочередной перевод ребенка в другую наиболее приближенную к месту жительства семьи муниципальную образовательную организацию Одинцовского городского округа Московской области, реализующую программу общего образования;
[bookmark: sub_13]3) освобождение от платы, взимаемой за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области, реализующих программы дошкольного образования;
[bookmark: sub_14]4) предоставление бесплатного двухразового горячего питания (завтрак, обед) обучающимся 5 - 11 классов в муниципальных образовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области;
[bookmark: sub_15]5) предоставление бесплатного одноразового горячего питания (обед) обучающимся 1 - 4 классов в муниципальных образовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области;
[bookmark: sub_16]6) зачисление на бесплатной основе в первоочередном порядке в группы продленного дня детей 1 - 6 классов, обучающихся в муниципальных образовательных организациях Одинцовского городского округа Московской области;
7) предоставление детям, зачисленным на обучение по дополнительным образовательным программам до 01.10.2022 в муниципальные организации Одинцовского городского округа Московской области, осуществляющие деятельность по дополнительным образовательным программам, права бесплатного посещения занятий.»;
2) в подпунктах 1 и 2 пункта 2.1. Постановления № 6027 слова «в абзацах втором и третьем пункта 1» заменить словами «в абзацах втором - пятом пункта 1»;
3) в подпункте 1 пункта 2.2. Постановления № 6027 слова «пунктом 2.1» заменить словами «пункте 2.1»;
4) в пункте 4 Постановления № 6027 слова «31 мая 2023» заменить словами «31 декабря 2023».
2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации и на официальных сайтах Одинцовского городского округа Московской области и Управления образования Администрации Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14.03.2023.

Глава Одинцовского городского округа                                                                       А.Р. Иванов